INDICAÇÃO Nº.210/18
EMENTA: SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS QUEIMADAS NO INTERIOR DO CEMITÉRIO MUNICIPAL, BEM COMO, DO CRUZEIRO EXISTENTE NAQUELE CEMITÉRIO PÚBLICO
Exmo. Sr.
Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal
Matias Barbosa – MG
Senhor Presidente,
No uso de minhas prerrogativas regimentais, indico a V. Excia. que, após aprovação do Plenário, oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando instruir o diretor do Departamento de Obras e Serviços Públicos para que seja providenciada a substituição das lâmpadas queimadas no interior do cemitério municipal, bem como as do cruzeiro existente naquele cemitério público.
Sala das Sessões, 13 de julho de 2018.
Joaquim Benedito de Almeida
Vereador
Marcos Martins

-MARQUINHO DO PT-

Vereador
Justificação: Do total de 16 lâmpadas existentes no interior do Cemitério Municipal, 15 estão queimadas, e no Cruzeiro existente naquele Cemitério, todas as 05 lâmpadas estão queimadas, necessitando, portanto, serem substituídas com a maior brevidade possível.